

Meän Koulun kunnostushanke 2021

Halusimme kylätoimikunnalle toimitilan, kyläläisille kokoontumispaikan, tapahtumapaikan ja harrastuspaikan. Vanhassa talossa oli kuitenkin muutama akuutti asia mikä piti saada kuntoon, jotta käyttö olisi mieleistä, turvallista ja järkevää taloudellisesti.

Hankkeen rahoituksen turvin olemme asennuttaneet ilmalämpöpumput rakennukset tasaisen ja edullisen lämmön tuotannon takaamiseksi. Paikoin vuotavaa kattoa on paikattu ja sinne asennettiin myös pari lumiestettä lisää, sekä piipun hattu, jotta vesi ei juokse muuria kastelemaan. Muutama puu piti kaataa, jotta ne eivät tuki katon jiiriä, eikä kouruja ja rännejä. Vesiputkia uusittiin ja viemäröinti laitettiin kuntoon, joten nyt voimme turvallisesti juoda ja käyttää ruuanlaitossa hanavettä ja käyttää tarvittaessa jopa vessaa! Nyt kouluun pääsee myös pyörätuolilla, asennetun rampin johdosta.

Osa materiaaleista oli nyt kalliimpia kuin tarjousta tehdessä, emmekä saaneet toivomiamme rappuja. Kattoremontti taas oli tarjousta edullisempi. Putkityöt vaativat odotettua enemmän talkootyötä, kuin myös paikkojen raivaaminen ilmalämpöpumppujen asennuksen edestä. Ilmalämpöpumppuja jouduttiin vallinneen laivaliikennetilanteen vuoksi odottelemaan suunniteltua pidempään.

Koululla kerhotoiminta on lisääntynyt ja ilmalämpöpumput ehtivät sittenkin paikalleen juuri ennen avoimien ovien päivää, jota vietettiin 30.10.2021. Tapahtumassa vieraili noin 80 henkilöä.

Tällä hetkellä koululla on viikoittain jumppa, seurakunnan päiväkerho ja käsityökahvila.

Joulumyyjäiset pidettiin joulukuussa, Myös kauneimmat joululaulut laulettiin uudistetussa salissa.

Toukokuun toisena sunnuntaina järjestimme äitienpäivälounaan. Tilaisuus oli menestys. Meillä oli 74 maksavaa rokkailijaa ja saimme paljon kiitosta.

Myös isänpäivä - ja joululounas on tarkoitus järjestää.

Ulkovuoren maalaus aloitettiin kesäkuun alussa ja reilun viikon talkootyön jälkeen koko talo sai uuden ilmeen.

Nyt jatkamme iloisin mielin uudistuneessa koulussa ja odotamme uusia kokoontumisia ja kursseja.

